
Instytut Pamięci Narodowej - Wrocław
https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/242104,Pani-Leokadia-Wieczorek-obchodzi-90-urodziny-wyjatk
owy-jubileusz-niezwyklej-dzia.html
14.05.2026, 13:45

Pani Leokadia Wieczorek obchodzi 90. urodziny –
wyjątkowy jubileusz niezwykłej działaczki społecznej
i patriotycznej. Z okazji jubileuszu życzenia i wyrazy
uznania Jubilatce złożył dyrektor wrocławskiego
Oddział Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Kamil
Dworaczek - Wrocław, 14 maja 2026
To właśnie w Młynisku, 14 maja 1936 roku, na świat przyszła Leokadia Gaicka – znana jako
Leokadia Wieczorek. Dziś Pani Leokadia obchodzi swoje wyjątkowe 90. urodziny. Z tej
okazji dyrektor wrocławskiego Oddziału IPN dr hab. Kamil Dworaczek wręczył Jubilatce
bukiet kwiatów oraz złożył serdeczne życzenia zdrowia, pogody ducha i kolejnych lat
pełnych życzliwości oraz szacunku ludzi, których przez całe życie wspierała swoją
działalnością.
Leokadia Wieczorek

Leokadia Wieczorek to osoba o niezwykle poruszającej historii. Jako dziecko została deportowana
na teren III Rzeszy do pracy przymusowej. Nosiła na sobie literę „P” – znak, którym oznaczano
osoby pochodzenia polskiego w obozach oraz podczas przymusowej pracy na terenie III Rzeszy.

Pani Leokadia od wielu lat angażuje się w działalność społeczną, memoratywną i edukacyjną. Jest
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wiceprezesem Zarządu Głównego Stowarzyszenia Polaków Represjonowanych przez III Rzeszę
oraz prezesem struktur dolnośląskich, a także osobą niezwykle cenioną, obdarzoną ogromnym
zaufaniem i sympatią mieszkańców Wrocławia oraz środowisk patriotycznych. Aktywnie
współpracuje m.in. z wrocławskim Oddziałem IPN, Centrum Historii Zajezdnia oraz
Towarzystwem Miłośników Wrocławia, którego jest Honorowym Członkiem.

Za swoją działalność została wielokrotnie odznaczona, m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski, Medalem „Pro Patria” oraz Nagrodą Wrocławia. Pani Leokadii składamy
najserdeczniejsze życzenia – dużo zdrowia, spokoju, niegasnącej energii i wielu pięknych chwil w
gronie bliskich.
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